



2020年1月9日

株式会社じぶん銀行 アルヒ株式会社

## 住宅ローン専門金融機関国内最大手 ARUHI による じぶん銀行住宅ローン取り扱い開始

株式会社じぶん銀行(本社:東京都中央区、代表取締役社長:臼井 朋貴、以下 じぶん銀行) とアルヒ株式会社 (本社:東京都港区、代表取締役会長兼社長 CEO 兼 COO:浜田 宏、以下 ARUHI) は、2019 年 12 月 25 日 に業務委託契約を締結しました。

これにより、ARUHI は 2019 年 1 月 9 日から、じぶん銀行の住宅ローン商品の媒介に係る業務を、全国直営 12 拠点 (注 1) および本社営業部門において開始します。



じぶん銀行は、住宅ローン専門金融機関国内最大手の ARUHI が保有する全国の直営拠点や不動産事業者網を活用することで、より多くのお客さまにじぶん銀行の「住宅ローン」を提供することが可能となります。

**MUFG** 三菱UFJ銀行

ARUHIが取り扱うじぶん銀行の住宅ローンの商品詳細および取り扱い店舗についてはこちらをご確認ください。https://www.aruhi-corp.co.jp/product/jibunbank/

じぶん銀行の住宅ローン商品は、ネット銀行ならではの魅力的な金利に加え、団体信用生命保険(以下、「団信」)の保障内容の手厚さや仮審査最短即日回答の審査スピードといった充実したサービスにより、住宅ローン人気ランキング第一位(注2)を獲得しています。さらに、ご契約いただいた約94%(注3)のお客さまにご満足いただいています。

また、2019年3月1日よりネット銀行として初めて(注4)団信を「がん診断保障」に加えて「全疾病保障」に保障内容を拡大したほか、さらに2019年12月2日からは、KDDI株式会社が提供する「じぶんでんき」とセットでご契約いただくことで住宅ローンの金利を年0.03%引き下げるサービスを開始しました。今後もお客さまの声にお応えするために、より一層のサービス拡充を推進していきます。

じぶん銀行と ARUHI は、KDDI グループを含めたさらなる協業の可能性についても引き続き検討を進めていきます。

参考: 2019 年 10 月 3 日 報道発表:

じぶん銀行と ARUHI、銀行代理業務に関する基本合意書を締結 ~両社の住宅ローンビジネスのさらなる拡大を目指す~ https://www.jibunbank.co.jp/corporate/news/2019/1003\_01.html

- (注1)全152拠点のうち、ARUHIの直運営する12拠点。
- (注 2) 価格.com 住宅ローンカテゴリ人気ランキング新規借り入れ(固定金利)、借り換え(固定金利)(集計期間:2019年11月1日~2019年11月30日)



- (注 3) 2015 年 12 月 1 日~2018 年 12 月 31 日に、じぶん銀行の住宅ローンをご契約いただいたお客さまを対象としたアンケートより。
- (注 4) 住宅ローンを取り扱いしているネット専業銀行 4 行 (ソニー銀行、楽天銀行、住信 SBI ネット銀行、じぶん銀行) で比較 (2018 年 12 月 10 日調べ)。

詳細はこちら(https://www.jibunbank.co.jp/landing/homeloan/insurance/)をご参照ください。

## 【じぶん銀行 会社概要】

会社名: 株式会社じぶん銀行 (Jibun Bank Corporation)

代表者: 代表取締役社長 臼井 朋貴

本社所在地: 東京都中央区日本橋1丁目19番1号日本橋ダイヤビルディング14階

創業日: 2008年6月17日

資本金: 625 億円

業務内容: インターネット専業銀行

URL: https://www.jibunbank.co.jp/

■ 「住宅ローン」:https://www.jibunbank.co.jp/products/homeloan/

## 【ARUHI 会社概要】

会社名: アルヒ株式会社 (ARUHI Corporation)

代表者: 代表取締役会長兼社長 CEO 兼 COO 浜田 宏

本社所在地: 東京都港区六本木一丁目6番1号泉ガーデンタワー8階

創業日: 2000 年 6 月 9 日

資本金: 60 億円

業務内容: 住宅ローンの貸し出し・取次業務、保険代理店業務、銀行代理業務

URL: http://www.aruhi-group.co.jp/

■ 「ARUHI 住宅ローン」: https://www.aruhi-corp.co.jp/

■ 「ARUHI 家の検索」: <a href="https://home-search.aruhi-corp.co.jp/">https://home-search.aruhi-corp.co.jp/</a>
■ 「ARUHI 暮らしのサービス」: <a href="https://home-search.aruhi-corp.co.jp/">https://home-search.aruhi-corp.co.jp/</a>

以 上